GLOSSÆ VETERES

90. Glaucoma, *albugo, caligo*. — *Acie, acumen visus*, l.
 91. Tenerum, *subtile, intractabile, vel serenum*, l.
 92. Comprehendat, *intelligat*, l.
 95. Intentio, *sensus, studium*, l.
 94. Geminis, *duobus*. — *Auctoribus, diis*. — *Exstruit, instruit*, l.
 95. Duo, *numina, dii*, l.
 96. Numero, *Virgil., numero Dea impare gaudet*, l.
 100. Quis, *pro quibus*, Vat. A.
 101. Discretum, *separatum*, l.
 102. Reboanti, *sonanti*, l.

106. Vel si, o *Marcion*. — *Sordet, displicet adorare simulacra*, l.
 110. Ede, *dic, profer*, l.
 111. Ais, *dicis*. — *In arce, regno*, l.
 114. Sevit, *seminavit*. — *Medicans, fundens*, l.
 117. Coegit, *copulavit*, l.
 118. Effigians, *formans*. — *Morbus, deus malus*, l.
 120. Alii, *scilicet Deo*, l.
 122. Utroque, *a principe tenebrarum, et a principe lucis*, l.
 123. Acerbus, *pejor*, l.
 124. Gravis, *importabilis*. — *Dialectica, disputantia, sophistica*, l. *Acuta*, Vat. A.

COMMENTARIUS.

90. Ald., mendose, *vellet pro velet*, ut habent C Oxon., Widm., Mar., Prag., Rat., Urb. in Vat. A., Alex. et Heinsianis plerisque, *velat*, cum Weitz. et Gis.
 91. Ald., non bene, *ne tetrum*.
 95. Bong., Sibb., Gis. 1 edit. ad oram *malefida intentio*.
 95. Egm., et Gis. ita legunt: *Sunt duo? sunt, igitur cur non sunt multa deorum Millia?* Giselinus allegat etiam Daventriensem editionem. Alii scripti, *Si duo sunt igitur, cur non sint multa deorum Millia?* nisi quod in Rat. est *sunt multa* ut in Weit., Cham. et aliis. Vide Tertullianum lib. 1 adversus Marcionem, cap. 5: *Primo enim exigam, cur non plura, si duo?*
 97. Argute *examen divum fundere, ut examen apum*, quanquam de aliis etiam rebus *examen* dicitur.
 101. Rat. a prima manu, *divum pro cælum*. Recte emendatum est ab alia manu.
 105. Gis. legit *sua jura cuique*. Scripti et alii editi, *sua cuique jura*, ut *cuique* sit dactylus. Gifanius Ind. l. i. in e breve testatur etiam veteres libros Prudentii a se inspectos habere *sua cuique jura*, et alibi *sua cuique dextra est, et suus est mos cuique genti*. Illud tamen Gifanio non assentior, e in *cuique* a Prudentio pro *luci*, quasi versus illi essent spondaici, sive spondaicum quinta sede haberent. Existimo potius, a primum produci, et dactylum fieri. Beemans contra fidem aliorum miss. jubet, hæc verba transponi *sua jura cuique*, nec dissimulante inquit, ms. Hic codex erat P. latinus ex Hildeberga a Jano Grutero missus. Vide cap. 6 de Orig. ling. Lat. Codex

- abbatiæ Gronelandiæ, quo Torrentius est usus, uno versu est auctor: *Assignare deos proprios: elementaque ruris Dividui dominis addicere sigillum im.* Ubi Heinsius corrigit *juris pro ruris*, scilicet *elementaque juris*.
 107. Placet *duos* cum Vat. A., Alex., Put., Thuan. et Rot. Non male *deos* Mar., Prag., Rat., Bong., Widm. a prima manu, Urb. Ex editis Aldus *duos* præter Heinsium et recentiores. Sichardus, Weiz., Gis., *deos*.
 108. Mar., male, *ditiones* pro *ditionis*: minus male a prima manu, *gubernet*, a recente manu, *retentet*.
 110. Gis. 1, edit. ad oram notat *Erro Marcionis*.
 111. In aliquo Vulg., *ait*; melius, *ais*.
 114. Aldus scribit *anguineo*; perique *anguino*. Recentiores aliqui Aldo consonant. Prag., *medicans*, non bene, pro *medicans*. In ms. et editis antiquis est *succo*. In Thuan. tamen *fuco*, quod Heinsius probavit. Teneo, quod nostri, *succo*, sive *succo* unico e, ut semper scribit Prag.
 120. Gallandius suspicatur legendum, *est alii*; sed edidit *ast alii*, quia subintelligi potest est.
 122. In quoque suæ hæres. Marcion addebat. Confer Tertullianum lib. iv adversus Marci nomen, ubi eum errorem evertit, et antihereses Marcionis refellit, librum scilicet ab eo compositum, ut inter se contraria duo Testamenta probaret. Nonnulli delicatioris instrumentum malunt dicitare, quam *testamentum*, quod sit illud vocabulum, de sacra Scriptura dictum, ab u-u communis magis remotum.